
 

Determinazione n. 1132 del 25-06-2024 

 
 
 

  
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato 

 
 

Determinazione n. 1132 del 25-06-2024 
 
 

____________ 
  
  

OGGETTO: PROCEDURA APERTA INFORMATIZZATA MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA 
SARDEGNACAT PER L'AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TECNICI 
DEGLI IMMOBILI DELL'ARPAS ANNI 2024/2026" NUOVO CIG B22E0F388D. DETERMINAZIONE DI 
RETTIFICA NUOVO CIG. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della 
Sardegna, istitutiva dell’Agenzia regionale per la protezione dell’ambiente della Sardegna 
(ARPAS); 
VISTA la Deliberazione n. 50/10 del 08/10/2020 della Giunta Regionale ed il successivo 
Decreto n. 112/2020 del 13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. 
Alessandro Sanna è stato nominato Direttore Generale di ARPAS e prorogato con 
Deliberazione n. 33/16 del 13/10/2023 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto n. 
53 del 13/10/2023 del Presidente della Giunta Regionale  
VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con Determina 
del Direttore Generale n°31/2015, modificato con Determina del D.G. n° 922 del 04/07/2017; 
VISTA la Determinazione n. 874/2022 del 23/06/2022 del Direttore Generale dell’A.R.P.A.S. 
relativa alla conferma fino al 06/06/2025 dell’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato 
ed Economato al Dott. Livio Sanna; 
CONSIDERATO che il Direttore del Servizio Provveditorato è competente alla gestione della 
procedura ad evidenza pubblica ai sensi del Regolamento di organizzazione dell'ARPAS; 
RICHIAMATE le Determinazioni a contrarre n. 2570/2023 del 27/12/2023 e n. 1041/2024 
del 13/06/2024 con la quale il Direttore del Servizio Tecnico dell’ARPAS ha adottato la 



 

Determinazione n. 1132 del 25-06-2024 

decisione a contrarre e approvato la documentazione progettuale per l'acquisizione 
dell'appalto avente ad oggetto il “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI 
TECNICI DEGLI IMMOBILI DELL’ARPAS – ANNI 2024/2026” per un valore complessivo 
stimato di € 500.000,00 + IVA, CIG B0C7321BBE ; 
VISTA la Determinazione di indizione n. 1078/2024 del 19/06/2024 della gara aperta per 
l’acquisizione in appalto del “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TECNICI 
DEGLI IMMOBILI DELL’ARPAS – ANNI 2024/2026” per un valore complessivo stimato di € 
500.000,00 + IVA CIG B0C7321BBE; 
CONSIDERATO che si è dovuto creare un nuovo CIG, tramite il Modello Anac della 
Piattaforma SARDEGNACAT, stante la scadenza trimestrale del CIG B0C7321BBE; 
DATO ATTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 
della “Tracciabilità dei flussi finanziari” di cui art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 così 
come modificata dal D.L. n. 187 del 12.11.2010, per cui il Responsabile della fase di gara 
ha provveduto ad acquisire tramite SARDEGNACAT il CIG B22E0F388D; 
Per le motivazioni di quanto sopra visto e considerato 

 
DETERMINA 

1. Di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa che devono intendersi 
integralmente richiamate, il  nuovo CIG B22E0F388D in luogo del CIG scaduto 
B0C7321BBE relativo alla procedura aperta a rilevanza comunitaria, da svolgersi su 
piattaforma telematica SARDEGNACAT, per l’acquisizione in appalto del “SERVIZIO 
DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TECNICI DEGLI IMMOBILI DELL’ARPAS – 
ANNI 2024/2026” per un valore complessivo stimato di € 500.000,00 + IVA; 
  

2. Di approvare i seguenti documenti di gara che si uniscono al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale, disponendo contestualmente la 
pubblicazione nelle forme di legge:  
 
 Bando di gara d’appalto per procedura aperta sopra soglia comunitaria ai 

sensi della Direttiva 2014/24/UE;  
 

 Disciplinare di gara e relativi allegati. 
 

 
La presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-
line del sito istituzionale. 
     
  

Il/La Direttore/Direttrice * 
LIVIO SANNA 

  
  
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005. 


